2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________

	14.03.2018

	№ 457-па

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального    образования город  Медногорск от 18.09.2014 № 1139-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Медногорска» на 2015-2020 годы»
На основании статей 43, 47 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области, в соответствии с постановлением администрации города от 15.07.2016 № 1065-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Медногорска»:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования город Медногорск от 18.09.2014 № 1139-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Медногорска» на 2015-2020 годы» (в редакции постановления от 26.09.2017 № 1800-па) (далее муниципальная Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации города:

1.1.1. В Паспорте муниципальной Программы раздел «Объем бюджетных ассигнованийПрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
1.3. В приложении 4 к муниципальной Программе «Паспорт подпрограммы «Библиотечное обслуживание» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к данному постановлению.

1.4. В приложении 5 к муниципальной Программе «Паспорт подпрограммы «Организация досуга» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к данному постановлению.

1.5. В приложении 6 к муниципальной Программе «Паспорт подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к данному постановлению.

1.6. В приложении 7 к муниципальной Программе «Паспорт подпрограммы «Организация культурно-массовых, городских, социально-значимых, юбилейных мероприятий» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам Демитриеву Ю.В.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Медногорский рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.09.2017 г.
Глава города

               Д.В. Садовенко
Приложение № 1 к постановлению

администрации города

  от 14.03.2018 № 457-па
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие культуры города Медногорска» на 2015 – 2020годы».

 (наименование муниципальной программы)

(далее - Программа)

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	Объем средств, необходимый для финансового обеспечения Программы, составляет – 217 910,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 35 266,24 тыс.руб.;

2016 год – 36 358,20 тыс.руб.;

2017 год – 42445,40 тыс. руб.;

2018 год – 33882,00 тыс. руб.;

2019 год – 33882,00 тыс. руб.;

2020 год – 36 077,00 тыс. руб.

Приложение № 2 к постановлению

                                                                                  администрации города

                                                                                                                        от 14.03.2018 № 457-па
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной Программы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС) (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник), источники финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие  культуры города Медногорска» на 2015-2020 годы»
	Отдел культуры, МБУК ЦБС, МАУ ДКМ, МБУ КДС, МБУ ДО ДШИ, МБУ ЦО МУ культуры и спорта
	113
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	всего, в том, числе:
	113
	Х

	Х
	35266,24
	36358,2
	42445,4
	33882,0
	33882,0
	36077,0

	местный бюджет
	113
	Х

	Х
	31140,9
	33211,6
	38479,5
	33882,0
	33882,0
	36077,0

	внебюджетные источники
	113
	Х

	Х
	3620,24
	3078,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	Х

	Х
	403,1
	0,0
	3949,8
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	113
	Х
	Х
	102,0
	68,6
	16,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1.
	«Библиотечное обслуживание»
	всего, в том, числе:
	113
	0801

	Х
	6140,6
	6129,4
	8868,6
	6168,0
	6168,0
	6621,0

	местный бюджет
	113
	0801

	Х
	5791,0
	5830,8
	7424,0
	6168,0
	6168,0
	6621,0

	внебюджетные источники
	113
	0801

	Х
	275,0
	230,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	113
	0801

	Х
	74,6
	68,6
	16,1
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0801

	Х
	0,0
	0,0
	1428,5
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Организация библиотечного обслуживания населения
	всего, в том, числе:
	113
	0801

	Х
	6140,6
	6129,4
	8868,6
	6168,0
	6168,0
	6621,0

	местный бюджет
	113
	0801

	Х
	5791,0
	5830,8
	7424,0
	6168,0
	6168,0
	6621,0

	внебюджетные источники
	113
	0801

	Х
	275,0
	230,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	113
	0801

	Х
	74,6
	68,6
	16,1
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0801

	Х
	0,0
	0,0
	1428,5
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие 1.1.1

	Организация библиотечного обслуживания населения

	всего, в том, числе:
	113
	0801

	Х
	6066,0
	6060,80
	6566,7
	6168,0
	6168,0
	6621,0

	местный бюджет
	113
	0801
	0310001
	5791,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	0310100010
	0,0
	5830,8
	6566,7
	6168,0
	6168,0
	6621,0

	внебюджетные источники
	113
	0801
	Х
	275,0
	230,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие 1.1.2

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования, за счет средств межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	федеральный бюджет
	113
	0801
	0315144
	7,9
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	113
	0801
	0310151440
	0,0
	7,8
	0
	0
	0
	0

	6.
	Мероприятие 1.1.3

	Выполнение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитию системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, за счет средств межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	федеральный бюджет
	113
	0801
	0315146
	66,7
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	113
	0801
	0310151460
	0
	60,8
	0
	0
	0
	0

	7.
	Мероприятие 1.1.4

	Выполнение мероприятий за счет субсидии городскому бюджету на поддержку отрасли культуры (Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек)
	всего, в том, числе:
	113
	0801
	03101L5190
	0
	0
	29,3
	0
	0
	0

	областной бюджет
	113
	0801
	03101L5190
	0
	0
	23,4
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	113
	0801
	03101L5190
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	113
	0801
	03101L5190
	0
	0
	0,9
	0
	0
	0

	8.
	Мероприятие 1.1.5
	Выполнение мероприятий за счет субсидии городскому бюджету на поддержку отрасли культуры (Подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)

	всего, в том, числе:

	113
	0801
	03101L5191
	0
	0
	19,1
	0
	0
	0

	областной бюджет
	113
	0801
	03101L5191
	0
	0
	7,4
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	113
	0801
	03101L5191
	0
	0
	11,1
	0
	0
	0

	местный бюджет
	113
	0801
	03101L5191
	0
	0
	0,6
	0
	0
	0

	9.
	Мероприятие 1.1.6
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	всего, в том, числе:
	113
	0801

	Х
	0,0
	0,0
	2253,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	03101S103M
	0.0

	0.0
	855,8
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0801

	03101S1030
	0,0
	0,0
	1397,7
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Подпрограмма 2.
	 «Организация досуга»
	всего, в том, числе:
	113
	0801
	Х
	10988,89
	10771,6
	12008,3
	8897,0
	8897,0
	9606,0

	местный бюджет
	113
	0801
	Х
	8614,0
	8773,6
	10414,0
	8897,0
	8897,0
	9606,0

	внебюджетные источники
	113
	0801
	Х
	2374,89
	1998,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0801
	Х
	0,0
	0,0
	1594,3
	00,0
	0,0
	0,0

	11.
	Основное мероприятие 2.1.

	Организация культурно-досуговой деятельности
	всего, в том, числе:
	113
	0801
	Х
	10988,89
	10771,6
	12008,3
	8897,0
	8897,0
	9606,0

	местный бюджет
	113
	0801
	Х
	8614,0
	8773,6
	10414,0
	8897,0
	8897,0
	9606,0

	внебюджетные источники
	113
	0801
	Х
	2374,89
	1998,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0801
	Х
	0,0
	0,0
	1594,3
	00,0
	0,0
	0,0

	12.
	Мероприятие 2.1.1
	Организация культурно-досуговой деятельности
	всего, в том, числе:
	113
	0801
	Х
	10988,89
	10771,6
	9658,7
	8897,0
	8897,0
	9606,0

	местный бюджет
	113
	0801
	0320001
	8614,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	0320200010
	0,0
	8773,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	0320100010
	0,0
	0,0
	9658,7
	8897,0
	8897,0
	9606,0

	внебюджетные источники
	113
	0801
	Х
	2374,89
	1998,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.
	Мероприятие 2.1.2
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	всего, в том, числе:
	113
	0801

	Х
	0,0
	0,0
	2349,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	03101S103M
	0.0

	0.0
	755,3
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0801

	03101S1030
	0,0
	0,0
	1594,3
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	Подпрограмма 3.
	«Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства»
	всего, в том, числе:
	113
	0700
	Х
	8985,85
	8836,2
	9591,0
	8244,0
	8244,0
	8737,0

	местный бюджет
	113
	0700
	Х
	7985,0
	7986,2
	8664,0
	8244,0
	8244,0
	8737,0

	внебюджетные источники
	113
	0700
	Х
	970,35
	850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0700
	Х
	3,1
	0
	927,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	113
	0700
	Х
	27,4
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Основное мероприятие 3.1.

	Предоставление дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства
	всего, в том, числе:
	113
	0700
	Х
	8985,85
	8836,2
	9591,0
	8244,0
	8244,0
	8737,0

	местный бюджет
	113
	0700
	Х
	7985,0
	7986,2
	8664,0
	8244,0
	8244,0
	8737,0

	внебюджетные источники
	113
	0700
	Х
	970,35
	850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0700
	Х
	3,1
	0
	927,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	113
	0700
	Х
	27,4
	0
	0
	0
	0
	0

	16.
	Мероприятие 3.1.1
	Предоставление дополнительных общеобразовательных общеразвивающих и предпрофессиональных программ
	всего, в том, числе:
	113
	0700
	Х
	8943,45
	8836,2
	8164,8
	8244,0
	8244,0
	8737,0

	местный бюджет
	113
	0702
	0330001
	7973,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0702
	0330300010
	0,0
	7986,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0703
	0330100010
	0,0
	0,0
	8164,8
	8244,0
	8244,0
	8737,0

	внебюджетные источники
	113
	0702

	Х
	970,35
	850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	113
	0703

	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.
	Мероприятие

3.1.2.
	Укрепление материально-технической базы образовательного учреждения в соответствии с современными требованиями
	всего, в том, числе:
	113
	0702

	Х
	11,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0702
	0330002
	11,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	113
	0702
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18.
	Мероприятие 3.1.3
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012–2018 годы)»
	федеральный бюджет
	113
	0702
	0335014
	27,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19.
	Мероприятие

3.1.4
	Выполнение мероприятий по поддержке учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей сферы культуры и искусства в рамках подпрограммы «Культура и искусство», за счет средств субсидий из областного бюджета

	областной бюджет
	113
	0702
	0338069
	3,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20.
	Мероприятие 3.1.5
	Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования
	всего, в том, числе:
	113
	0703
	Х
	0,0
	0,0
	1426,2
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0703
	03301S102M
	0,0
	0,0
	499,2
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0703
	03301S1020
	0,0
	0,0
	927,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21.
	Подпрограмма 4.
	«Организация культурно-массовых, городских, социально-значимых, юбилейных мероприятий»

	всего, в том, числе:
	113
	0801
	Х
	930,0
	430,0
	1404,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	Х
	530,0
	430,0
	1404,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	113
	0801
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0801
	Х
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22.
	Основное мероприятие 4.1.

	Обеспечение мероприятий в сфере культуры
	всего, в том, числе:
	113
	0801
	Х
	930,0
	430,0
	1404,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	Х
	530,0
	430,0
	1404,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	113
	0801
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	113
	0801
	Х
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23.
	Мероприятие 4.1.1
	Организация и проведение культурно-массовых, городских, социально-значимых, юбилейных мероприятий для населения города Медногорска
	всего, в том, числе:
	113
	0801
	Х
	530,0
	430,0
	1404,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	0340001
	530,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	0340400010
	0,0
	430,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0801
	0340100010
	0,0
	0,0
	1404,5
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24.
	Мероприятие 4.1.2
	Выполнение социально-значимых мероприятий для организации культурно-досуговой деятельности, за счет средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета
	областной бюджет
	113
	0801
	0348032
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25.
	Подпрограмма 5.
	«Обслуживание муниципальных учреждений»
	всего, в том, числе:
	113
	0804
	Х
	8220,9
	9226,0
	9607,0
	9607,0
	9607,0
	10148,0

	местный бюджет
	113
	0804
	Х
	8220,9
	9226,0
	9607,0
	9607,0
	9607,0
	10148,0

	внебюджетные источники
	113
	0804
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	26.
	Основное мероприятие 5.1.

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	всего, в том, числе:
	113
	0804
	Х
	8220,9
	9226,0
	9607,0
	9607,0
	9607,0
	10148,0

	местный бюджет
	113
	0804
	Х
	8220,9
	9226,0
	9607,0
	9607,0
	9607,0
	10148,0

	внебюджетные источники
	113
	0804
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27.
	Мероприятие 5.1.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	всего, в том, числе:
	113
	0804
	Х
	8220,9
	9226,0
	9607,0
	9607,0
	9607,0
	10148,0

	местный бюджет
	113
	0804
	0350001
	8220,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0804
	0350500010
	0,0
	9226,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0804
	0350100010
	0,0
	0,0
	9607,0
	9607,0
	9607,0
	10148,0

	внебюджетные источники
	113
	0804
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	28.
	Подпрограмма 6.

	«Обеспечение реализации муниципальной программы на 2015-2020 годы»
	всего, в том, числе:
	113
	0804
	Х
	0,0
	965,0
	966,0
	966,0
	966,0
	965,0

	местный бюджет
	113
	0804
	Х
	0,0
	965,0
	966,0
	966,0
	966,0
	965,0

	внебюджетные источники
	113
	0804
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29.
	Основное мероприятие 6.1
	Обеспечение реализации программы «Развитие культуры города Медногорска на 2015-2020 годы»
	всего, в том, числе:
	113
	0804
	Х
	0,0
	965,0
	966,0
	966,0
	966,0
	965,0

	местный бюджет
	113
	0804
	Х
	0,0
	965,0
	966,0
	966,0
	966,0
	965,0

	внебюджетные источники

	113
	0804
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30.
	Мероприятия 6.1.1.
	Центральный аппарат
	всего, в том, числе:
	113
	0804
	Х
	0,0
	965,0
	966,0
	966,0
	966,0
	965,0

	местный бюджет
	113
	0804
	0300610020
	0,0
	965,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	113
	0804
	0360110020
	0,0
	0,0
	966,0
	966,0
	966,0
	965,0

	внебюджетные источники
	113
	0804
	Х
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                      Приложение № 3 к постановлению

                администрации города

                                                      от 14.03.2018 № 457-па
Паспорт  подпрограммы

«Библиотечное обслуживание»

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения подпрограммы, составляет –                    40 095,60 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 6 140,60 тыс. руб.;

2016 год – 6 129,40 тыс. руб.;

2017 год – 8 868,60 тыс. руб.;

2018 год – 6 168,00 тыс. руб.;

2019 год – 6 168,00 тыс. руб.;

2020 год – 6 621,00 тыс. руб.

                                                          Приложение № 4 к постановлению
                                                              администрации города

                                                          от 14.03.2018 № 457-па
Паспорт подпрограммы

«Организация досуга»

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения подпрограммы, составляет – 61 168,79 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 10 988,89 тыс. руб.;

2016 год – 10 771,60 тыс. руб.;

2017 год – 12 008,30 тыс. руб.;

2018 год –   8 897,00 тыс. руб.;

2019 год –   8 897,00 тыс. руб.;

2020 год – 9 606,00 тыс. руб.

                                                         Приложение № 5 к постановлению

                             администрации города

                                                         от 14.03.2018 № 457-па

Паспорт подпрограммы

«Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства»

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения подпрограммы, составляет – 52 638,05 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 8 985,85 тыс. руб.;

2016 год – 8 836,20 тыс. руб.;

2017 год – 9591,00 тыс. руб.;

2018 год – 8 244,00 тыс. руб.;

2019 год – 8 244,00 тыс. руб.;

2020 год – 8 737,00 тыс. руб.

                                                         Приложение № 6 к постановлению

                   администрации города

                                                         от 14.03.2018 № 457-па

ПАСПОРТ подпрограммы

«Организация культурно-массовых, городских, социально-значимых, юбилейных мероприятий»

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения подпрограммы, составляет – 2 764,50 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год –    930,0 тыс. руб.;

2016 год –    430,0 тыс. руб.;

2017 год – 1 404,5 тыс. руб.;

2018 год –  0,00 тыс. руб.;

2019 год –0,00 тыс. руб.;

2020 год –    0,00 тыс. руб.